平成２３年１２月１３日

各  位

会社名  セメダイン株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒 井   進

(コード番号 4999 東証第二部)

問合せ先 取締役管理部長 猪 瀬 一 弘

(TEL 03-3442-1381)

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月期第３四半期連結累計期間において、下記のとおり特別利益を計上すること

となりましたのでお知らせいたします。当該事項を踏まえ、平成２３年７月２９日に公表いたしまし

た業績予想を下記のとおり修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について
 当社は、平成 23 年 12 月 13 日開催の取締役会で、当社の持分法適用関連会社であるセメダインヘン

ケル株式会社の株式について、合弁先である Henkel AG & Co.KGaA（ヘンケル社）が所有する全株式

を追加取得し、完全子会社化することを決議いたしました。当該取得により、セメダインヘンケル株

式会社は当社の連結子会社となります。これに伴い、特別利益（段階取得に係る差益）が約 250 百万

円発生する見込みであります。

２．業績予想の修正について

平成 24 年３月期通期 連結業績予想（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 21,000 760 750 430 29 円 46 銭

今回修正予想 (B) 21,800 810 790 690 47 円 27 銭

増減額 (B)－(A) 800 50 40 260

増減率 (％) 3.8 6.6 5.3 60.5
(ご参考)前期実績

（平成 23 年 3 月期）
20,361 899 959 485 33 円 18 銭

３．業績予想修正の理由

当社は、平成 23 年 12 月 13 日開催の取締役会において、セメダインヘンケル株式会社の株式を追加

取得し、完全子会社化することについて決議いたしました。これにより、通期の連結業績予想につき

ましては、売上高、営業利益、経常利益が前回発表予想を上回る見通しとなりました。また、当期純

利益につきましては、段階取得に係る差益約 250 百万円を特別利益に計上することなどにより上記の

予想数値を見込んでおります。

なお、個別業績予想については変更ありません。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、平成 23 年 12 月２日に「厚生年金基

金解散に関するお知らせ」で開示いたしました未確定な費用の存在等、多分に不確定な要素があります。従いま

して実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と大きく異なる場合があります。

                                                               以 上